УТВЕРЖДАЮ
                                                                                         И.о.главы администрации                      Пластуновского

                                                                                                                сельского поселения
                                                                                   ______________К.Г.Зименко
                                                                                                     «__05__»__октября________2017__ г.

ПРОТОКОЛ  №  3
заседания комиссии по разработке,

общественному обсуждению и утверждению дизайн-проекта
 обустройства сквера «Аллея Труда и Славы» по ул.Красная в ст-це Пластуновская
ст.Пластуновская                                                                      «_05__» «_октября____» 201_7_ г
Присутствовали:
Зименко К.Г.
- исполняющий обязанности главы администрации Пластуновского сельского поселения - заместитель председателя комиссии;

Токайский Д.И.
- ст.инспектор МКУ «Обеспечение хозяйственного обслуживания Пластуновского сельского поселения -  секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Погорелов Д.Г.                  – депутат Совета Пластуновского поселения;

Козелков А.А.                    -     член политсовета Динского отделения ВПП

                                               «Единая Россия»;

Малюк А.Н.

           - директор ООО «Творческая мастерская «Аура-

                                                Архитекторы Малюки»;

Султанова Т.Я.                  – председатель  территориального общественного

                                              самоуправления Пластуновского сельского

                                              поселения;

Костюк Н.И.                       – председатель совета ветеранов Великой Отечественной войны

                                              Пластуновского сельского поселения.

В работе комиссии приняли участие:
Руководители муниципальных учреждений, представители общественности
Отсутствовал 1 чел. (председатель комиссии)-находится в отпуске
Повестка дня:

1.Подведение итогов общественного обсуждения дизайн-проекта сквера «Аллея Труда и Славы».
2.Об утверждении окончательного решения дизайн-проекта   сквера «Аллея Труда и Славы».

По вопросу №1  повестки дня:
              С докладом выступил исполняющий обязанности главы администрации Пластуновского сельского поселения Зименко К.Г., который проинформировал, что согласно постановления администрации № 190 от 01.09.2017г  в поселении с 04.09.2017г по 04.10.2017г проводилось общественное обсуждение дизайн-проекта сквера «Аллея Труда и Славы» по ул.Красная. Информация по обсуждению была размещена на сайте администрации в виде банера для голосования, а также в отдельном специальном разделе сайта. Кроме этого проводилось смс-информирование населения по принятию участию в данном опросе. Получили сообщение 458 жителей станицы. Также информация по обсуждению размещалась в газете «Пластуновские известия»  и в социальной сети «ВКонтакте». В обсуждении дизайн-проекта приняли участие всего около 1500 чел. Поступило письменных предложений -40, из которых в 35 случаях граждане согласились с предложенным вариантом проекта без замечаний, в 5 случаях было предложено  добавить фонтан (1 предложение), детскую площадку (3 предложения), заменить статую на другую (1 предложение). В голосовании на сайте дополнительно приняли участие  8 чел., из которых 7 предложили оставить без изменения проект, а  1 чел. предлагая изменения не указал характер и суть изменения.
Все предложения были переданы в группу по доработке дизайн-проекта под руководством Малюк А.Н.
По вопросу №2  повестки дня:
              С докладом выступил Малюк А.Н., проинформировавший комиссию о результатах доработки дизайн-проекта по предложениям граждан, а также с учётом требований действующего законодательства. Исполняющий обязанности главы администрации Пластуновского сельского поселения Зименко К.Г. предложил принять предложенный окончательный вариант дизайн-проекта сквера.

Голосовали: «ЗА»-7; «ПРОТИВ»-0; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0

С подведением итогов заседания комиссии выступил Зименко К.Г.
Комиссия решила:
По вопросу № 1
1.Принять к сведению данные по итогам общественного обсуждения, проведённог с 04.09.2017г  по 04.10.2017г
                                                                 По вопросу № 2
1. Утвердить окончательный вариант дизайн-проекта сквера «Аллея Труда и Славы».
2. Результаты общественного обсуждения и протоколы заседания комиссии предоставить в администрацию поселения для дальнейшей работы по реализации проекта сквера.

Протокол вел секретарь                                                                    Д.И.Токайский